[image: ]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            28.12.2021 г.                                                                                   № 478

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Лухского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Лухского муниципального района постановляет:
  1.Утвердить Реестр муниципальных услуг Лухского муниципального района (приложение 1).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 3.Разместить постановление на официальном сайте Лухского муниципального района http://luhadm.ru/.

    4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного отдела  администрации Лухского муниципального района.

Глава Лухского муниципального района                                       Н.И.Смуров

Исп. Л.К.Фомина

8(49344) 2-11-92
Приложение 1
к постановлению
администрации Лухского муниципального района
от  28.12.2022 № 478

     Реестр муниципальных услуг Лухского муниципального района

	Порядковый номер муниципальной услуги
	Наименование
 муниципальной услуги
	Реквизиты нормативно-правового акта (административного регламента), устанавливающего исполнение муниципальной услуги
	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Наличие муниципального задания (да/нет)
	Возмездность предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 26.03.2021 № 98
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	2
	Продажа недвижимого имущества находящегося в собственности администрации Лухского муниципального района Ивановской области субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 23.10.2018 № 379
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	3
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 13.01.2012 № 20
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Лухского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду.
	[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Лухского муниципального района от 13.01.2012 № 9
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	5
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в целях, предусмотренных пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 11.08. 2017г.                                                                                         № 377
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах
	Постановление администрации Лухского муниципального районаот 18.07. 2019 г.
№  259
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	7
	Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения  в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление администрации Лухского муниципального района  от 04.06. 2019г.                                                                                              № 190
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 04.06. 2019г.                                                                                              № 191
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	9
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 04.06. 2019г.                                                                                              № 189
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	10
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения
	Постановление администрации Лухского муниципального района от  27. 06. 2019г.                                                                                              № 225
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	11
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 27.  06. 2019г.                                                                                              № 226
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	Постановление администрации Лухского муниципального района от 29.12.2016г.                                                                                                                          № 493 в действующей редакции от 15.05.2019 г.
 № 159
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	13
	Прекращение  права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 29.12.2016г.                                                                                                                          № 495
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	14
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных
участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду,
безвозмездное пользование без проведения торгов
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 29.12.2016г.                                                                                                                          № 496
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	15
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 26.06.2013 г.   № 247 б
	физические   лица
	нет
	бесплатная

	16
	Организация проведения  общественных обсуждений, опросов, референдумов среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 26.06.2013 г.   № 247 а
	физические   лица
	нет
	бесплатная

	17
	Выдача администрацией Лухского муниципального района    разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	Постановление администрации Лухского муниципального района от 12.02.2020г.   № 52

	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	18
	Выдача администрацией Лухского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным   кодексом Российской Федерации

	Постановление администрации Лухского муниципального района от 26.02.2020г.   № 70

	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	19
	Предоставление администрацией Лухского муниципального района  градостроительного плана земельного участка
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 26.02.2020г.   № 71

	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	20
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 07.10.2016  № 351
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	21
	 Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности  либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

	Постановление администрации Лухского муниципального района от 21.02.2019г.  № 68

	физические   лица
	нет
	бесплатная

	22
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 29.10.2018 № 388
	физические   лица
	нет
	бесплатная

	23
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Лухского муниципального района

	Постановление администрации Лухского муниципального района от  29.06. 2016г.  № 262
	  юридические лица и индивидуальные предприниматели
	нет
	бесплатная

	24
	Социальная поддержка граждан Лухского муниципального района

	Постановление администрации Лухского муниципального района от 25.12.2018г.(в ред.от 30.12.2020г. №475)
	физические   лица
	нет
	бесплатная

	                                                        Управление городского хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

	25
	Выдача справок, выписок и иных документов
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 05.06.2017г. № 262
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	26
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на  территории  Лухского городского поселения
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 30.07.2020г. №217
	 юридические лица и индивидуальные предприниматели
	нет
	бесплатная

	27
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории  Лухского городского поселения
	Постановление администрации Лухского муниципального района  от 30.07.2020г. № 218
	 юридические лица и индивидуальные предприниматели
	нет
	бесплатная

	28
	Приватизация (деприватизация) жилых помещений Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области и Лухского муниципального района Ивановской области
	Постановление администрации Лухского муниципального района  от 20.06.2017г. № 290
	физические   лица
	нет
	бесплатная

	29
	Заключение, изменение, расторжение договоров найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Лухского городского поселения и Лухского муниципального района
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 10.09.2017г.  № 178
	физические   лица
	нет
	бесплатная

	30
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  Лухского городского поселения
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 20.07. 2020 г. №198
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

	Отдел сельского хозяйства

	31
	Оказание консультативной информационной поддержки субъектам малого предпринимательства на территории Лухского муниципального района
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 23.05.2017 г. №226
	физические и индивидуальные предприниматели
	нет
	бесплатная

	Отдел образования и делам молодежи

	32
	 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Лухского муниципального района
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 06.12.2018г № 452
	физические лица, либо их уполномоченные представители
	нет
	бесплатная

	33
	[bookmark: sub_100]Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 06.12.2018г № 454
	физические лица, либо их уполномоченные представители
	нет
	бесплатная

	Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями,
в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Лухского муниципального района

	34
	 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 06.12.2018г № 450
	физические лица, либо их уполномоченные представители
	нет
	бесплатная

	35
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний
	Постановление администрации Лухского муниципального района  от 06.12.2018г № 453
	физические лица, либо их уполномоченные представители
	нет
	бесплатная

	36
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Постановление администрации Лухского муниципального района  от 11.01.2019г № 4
	физические лица, либо их уполномоченные представители
	нет
	бесплатная

	37
	 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	Постановление администрации Лухского муниципального района  от 06.12.2018г №4 51
	физические лица, либо их уполномоченные представители
	нет
	бесплатная

	Отдел социальной сферы

	38
	Исполнение запросов юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (заявлениями) по документам архивных фондов
	Постановление администрации Лухского муниципального района от 17.06.2016 г. №227
	физические и юридические лица
	нет
	бесплатная

image1.png